(Orig. Perg, mit anhäng, päpstl. Bieisig, im mähr. Landes-Archive. Art. Königinkloster, 
lit. G. n. 2/a.)
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430.

K. Wenzel IV. ernennt für die Zeit seines Aufenthaltes in Deutschland den Markgrafen 
Prokop zum Hauptmann im Königreiche Böhmen. Dt. Nürnberg 19. October 1397.

^Venceslaus dei gracia Romanorum rex semper augustos et Boemie rex, illuslri 

Procopio marchiom Moravie, principi, patruo nostro carissimo graciam regiam et omne bonum. 
Illustris princeps, patrue carissime. Postquam pridem pro disponenda imperii sacri república 
et recuperandis eiusdem imperii juribus, que partim diminuta partim vero concultata fuere, 
ad Almanie partes personaliter procederé deörevisset nostra serenitas, ne ob defectum nostre 
persone hereditarium regnum nostrum Boemie et eins íncolas per quempiam opprimi seu 
alias quomodolibet con linger et molestan, te in partem nostre solliciludinis vocalum eiusdem 
regni nostri Boemie capitaneum fecimus et ordinavimus, data tibi potestate plenaria honorem, 
profectum et commodum nostrum et dicti regni nostri procurandum, et omnia alia faciendi, 
que circa hoc necessaria for ent et oportuna, prout date super hoc dileccioni tue alie maiestatis 
nostre litere manifeste declarant. Ad linem igitur ut prefati regni nostri et incolarum ipsius 
per te procuretur utilitas et rebellium quorumlibet, tibi forsitan obsistere volencium, dometur 
audacia, animo deliberate, sano fidelium nostrorum accedente consilio, regia auctoritate 
Boemie et de certa nostra sciencia tibi virtute presenciara daraus et concedimus plenam, 
liberara et omnimodam potestatem, ut videlicet adversum omnes et síngalos, cuiuscumque 
preeminencie, condicionis, status, gradas seu dignitatis existan!, qui te in procuranda regni 
nostri republica et honore ac profectu nostro dirigendis publice vel occulte impediré forsan 
voluerint, regni banderium mostrara erigere, qwerras movere el pro depellenda ipsoram 
protervia, assamptis tibi nostris et prefati regni fidelilras, necessarian! et oportnnam possis 
diligenciara adhibere. Presenciara sab regie nostre maiestatis sigillo testimonio literarum. 
Datum Nuremberg anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, die decima nona 
Octobris, regnorum nostrorum anno Boemie tricésimo quinto, Romanorum vero vicésimo secundo.

(Auf der Plicatur: Ad mandatum domini regis W. patriarcha Antiocenus, caneellarius; 
auf der Rückseite: R. Petrus de Wischow. — Orig. Perg. h. Sig. in den altständischen Acten 
des mähr. Landes-Archives. — Gredr. in Pelzeis K. Wenzel II. Urkdb. p. 33.)

431.

König Wenzel IV. eröffnet allen Beamten im Königreiche Böhmen, dass er den Mark
grafen Prokop ron Mähren zum Hauptmann des Königreiches ernannt habe. Dt. 1397 

(nach dem 19. October).

XXenceslaus etc. universis et singulis burggraviis, Castellanis nec non gubernatoribus 

castrorum regni nostri Boemiae, cujuscunque nobilitatis sen conditionis existant, ad quos 
praesentes pervenerint, fidelibus suis dilectis gratia in etc.
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Fideles dilecti! Quia illustrer» Procopium, marchionem Moravire, principem et patruum 
nostrum dilectum, in capitaneum regni nostri Boemiae priefacimus, data sil» potestate plenaria, 
nt in absentia nostra justitiam dirigere, pacem incolis procurare et tarn divitem quam pau
perem in suis debeat juribus conservare: idcirco vobis et vestrum cuilibet serióse principiaras 
et sub regii favoris obtentu expresse mandamus, quatenus ad prtefatum patruum nostrum 
et neminem alium respectum habere, sibi in singulis agendis assistere, ac ipsius mandatis 
tamquam nostris debeatis firmiter obedire. Nam in casum, quo aliquis vestrum se in hoc 
casu componeret (sic) et suis, imo potius nostris mandatis obedire forsitan recusare!, 
extunc eidem patruo nostro cornmisirnus et dedimus plenariam nostro nomine potestatem, 
talem ab officio suo destituendi et alium loco sui instituendi, dum et quotiens fuerit opportunum etc.

(Palacky For melb. II. p. 110.)

432.

Das Kloster Herburg tritt dem Dominikanerkloster in Brünn einen Hof in Birnbaum ab. 
Dt. 28. October Í397.

Nos Anna protunc priorissa, Girdrudis, Dorothea de Montibus Chutnis, Barbara, 

Anna dicta Moczyne, et Margaretha Fuchsynne, séniores necnon totus conventos sancli- 
monalium de Celia beate Marie Virginis ad Herborgas, ordinis Predicatorio» in Brunna, 
Olomucensis diócesis, notumfacimus tenore presencium universis, quod animo deliberate, sano 
et special! capitulan interveniente consilio, necnon de consensu et volúntate venerabilis patris 
Nicolai, provincialis nostri ordinis Boemie et Moravie prius obtento, laneum nostrum cum 
omnibus a gris et ipsius pertinenciis, nichil exchisis, cum una curticula in villa Pirpawm 
prope civitatem Nawssedlicz situation, per nos longo temporis spacio habitom hucusque 
pacifico et quiete possession, honorabilibus et religiosis fratribus priori et conventui monaster» 
sancti Michahelis Predicatorum nostri ordinis in Brunna perpetúe dedimus, donavimus et 
condescendimus, damns, donamos et virtute presencium elargimur ad habendum tenendum 
utifruendum et vendendum ac pro utilitäte eorum et beneplácito disponendum, pro illis tribus 
modiis tritici, siliginis et avene, quos propter confessores ipis annis singulis censuare decre- 
vimus, nobis et conventui nostro perpetúe dimiserunt. Alium vero invenientes modum, quod 
loco donacionis prefati lanei et eins pertinenciis, ut premittitur, nobis idoneum et discretum 
confessorem cum uno socio de conventu eorum et oblatas ad omnipotentis dei landem et 
eins genetricis virginem Mariam, (sic) quocienscunque necesse fuerit, sine omni recusación» 
destinare debebunt, sicut in litteris sub appensis eorum sigillis, nobis super hac promissionis 
materia confectis et datis, limpidius declarator. In cuius rei evidenciara et maioris roboris firmi- 
tatem sigilia nostra priorisse et conventos ac patris Nicolai, provincialis nostri, racione 
consensus predictorum presentibus litteris sunt appensa. Datum anno domini millesimo trecen- 
tesimo nonagésimo séptimo, in die beatorum Symonis et Jude apostolorum.

(Orig. Perg, mit 2 anhang. Sig. im mährischen Landes-Archiv Art. Briinner Jesuiten 
Nr. 7 lit. B.)
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433.

Die Dominikaner in Brünn erklären, dass sie vom Nonnenkloster Herburg in Brünn einen 
Lahn in Birnbaum erhielten, wofür sie sich verpflichten, für die Nonnen einen Beichtvater 

zu bestellen und die Oblaten zu liefern. Dt. 28. October 1397.

Nos Jacobus de Antiqua Brunna, protunc prior, Petrus diclus Propositus subprior, 

Mathias lector, Johannes de Auspecz, Marlinus Wilde, Wenczesslaus sacristanas, Nicolaus 
Albus, Marcus Wenczesslaus caldareator et ceteri fratres séniores totusque conventos monasterii 
sancli Michahelis, ordinis Predicatorum in Brunna, Olomucensis diócesis, tenore presencium 
universis recognoscimus tarn presentibus quam futuris, quod animo delibéralo, ac de certa 
nostra sciencia, prius inter nos capitulariter mastícalo, necnon de consensu et bona volúntate 
venerabilis pa tris Nicolai, provincialis nostri ordinis per Boemiam et Moravian!, super hoc 
diligent! ruminacione prehabita, propter laneum agrorum et omnibus suis pertinenciis (sic), 
cum una curlicula in villa Pirpawm prope civitatem Nawssadlicz situatum, nobis et con
ven tui nostro predicto a religiosis in Christo virginibus monasterii beate Marie Virginis ad 
Ilerborgas in Brunna libere datum et condescension, prout in litteris sub sigillis priorisse 
et conventos earum nobis desuper datarum (sic), lucidlos continetur: e contra virgines 
easdem et earum conventual a tribus modiis, uno videlicet tritici, secundo siliginis et tercio 
avene, quos nobis et conventui nostro priscis temporibus censuare annis singulis consue- 
verunt, ab ipsis modiis libertavimus dimisimus et virtute presencium libertamos, nichil ab 
ipsis, que nunc sunt et a posteris earum, que pro tempore fuerint, postulare nec quidquam 
peramplius exigere volumus in eternum. Promittentes insuper bona nostra fide, omni dolo 
et machinacione cessantibus, pro nobis et omnibus successoribus nostris prefati nostri 
monasterii unum idoneum et discretum fratrem a convento nostro predicto cum uno socio 
ad audiendum confessionem prenominatas virgines tociens, quociens necesse fuerit, sen per 
easdem virgines vel nunccios eorum fuerimus requisiti, nullam in hoc negligenciam commitientes. 
Attendentes eciam, et insta meditacione pensantes, ne error ab orthodoxe lid ei et negligencia 
in ecclesia dictarum virginum committantur, oblatas puras et mondas pro sacrificio divini 
numinis ipsis, ad ear um necessitatem quando indiguerint, absque omni negacione et temporis 
protraccione dare volumus et debemus. Ita expresse, quod nullus prior et sacristanus, sen 
quorum interest, qui protunc exislunt, iuxta requisicionem earum hoc habeant recusare. In 
quorum firmum testimonium el maioris roboris firmitatem sigilia nostra prioris et conventos 
ac patris Nicolai, provincialis nostri racione consensus predictorum, presentibus Uteris sunt 
appensa. Datum anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, in die beatorum 
Symonis et Jude apostolorum.

(Orig. Perg, mit 3 anhang. Sig. im mährischen Landes-Archiv Art. Brünner Jesuiten
lit. B/b Nr. 7.)
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434.

Haklin, Bürger in Jarmerits, bekennt, dem Johann, Bischof von Nazareth, 15 Schock 
Prager Groschen schuldig zu sein. Dt. 31. October 1397.

(vonstitutus personaliter coram nobis Johanne Kbel officiali et actis nostris obligatoriis 

Haklynus, laicus et civis de Jaromyerzicz, non compulsas, sed sponte et libere confessus 
est et recognovit, se teneri et debitorie obligari in quindecim sexagenis grss. präg. den. 
reverendo patri et domino, domino Johanni, episcopo Nazaretensi, quas pro eodem domino 
episcope reponere promisit cum effectu in Mezyrziecz aput dominum Sbynconem, professum 
monasterii Sderaziensis Nove civitatis Prag., nunc manentem ibidem, VIII diebus ante festum 
Nativitatis Christi proxime venturum sub pena late sentencie, quam in eum exnunc prout 
extunc tulimus in hiis scriptis, si non persolverit, et sub pena reintrusionis in prístinas 
sentencias per dominum officialem Olomucensem, quibus erat prius per eundem officialem 
innodatus, et infra dictum tempus promisit cum eodem domino episcopo concordare adhuc 
super residua parte, videlicet una sexagena. Actum anno LXXXXVII die ultima mensis 
Octobris, presentibus domino Duchcone, plebano in Pothstath, Johanne, presbítero de Zar 
Olomuc. dioc. et Nicolao clerico de Kbel, testibus in premissis.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12 f. 177 im Prag. Met. Cap.-Archive.)

435.

Markgraf Prokop von Mähren fordert als Hauptmann des Königreiches Böhmen die 
Bürger von Taus auf’ dass sie ungeachtet der ihnen auf eine gewisse Zeit verliehenen 

Steuerfreiheit die Steuer berichten. Dt. Prag 20. November 1397.

Procopius dei gratia marchio Moravife. Prudentes dilecti! Invictissimus princeps et 

dominus, dominus Wenceslaos, Romanorum rex semper Augustus et Boemite rex, dominus 
noster, nobis dedit in mandatis, ut a vobis bernam sen steuram, non obstante libertatione, 
qua vos ad cerium tempus a dicta solotione liberlavit, exigeremos. Ideo regio nomine ac 
nostro vobis districtius praecipiendo mandamns, ut ea collecta ipsam cameras regali effectualiter 
sine dilatione assignaretis; nam dicti domini nostri intention is est, futuris anuís (vos) circa 
libertationem solutionis praefatae effectualiter conservare, sicuti vestrae civitatis ac rerum 
vestrarum omnium gravia dispendia cupitis evitare. Datum Fragte feria tertia in crastino 
sandte Elisabeth.

(Palacky Formell). II. p. 146.)
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Pabst Bonifacius IX. verleiht die Pfarre in Meziric dem Nikolaus, Sohne des Maneb. 
Dt. Rom 24. November 1397.

Bonifacius episcopus servus servorum dei venerabili fratri Episcopo Aquensi et 

dilectis filiis . . Pragensi ac Olomucensi officialibus salutem et apostolicam benediccionem. 
Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probita I is ac virtutum merita, super quibus apud 
nos dilectas filias Nicolaus Mainkonis, rector parrochialis ecclesie in Mezyerzicz, Olomucensis 
diócesis fide digno commendatur testimonio, nos inducunt, nt sibi red dam nr ad graciam 
liberales. Dudum siquidem omnes parrochiales ecclesias cetera que beneficia ecclesiastica 
cum cura et sine cura, quorumcunque capellanorum sedis apostolice tunc vacancia, et in- 
antea vacatura collacioni nostre reservantes decrevimus extunc irritum et inane, si secas 
super bus a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum 
itaque postmodum parrochialis ecclesia in Mezyrzicz Olomucensis diócesis, quam quondam 
Wenceslaos die tus Rod, ipsins ecclesie rector, dam viveret, obtinebat, per ipsius Wenceslai 
obitum, qui capellanus dicte sedis existens extra Romanara curiam diem clausit extremum, 
vaca vera t et vacabat tunc, nullusque de ilia pre ter nos canonice disponere potuisset sive 
posset, reservacione et decreto obsistentibus supradictis. Nos volentes eidem Nicolao pre- 
missorum meritorum suorum intuitu graciam lacere specialem, ecclesiam predictam, cuius fructus, 
redditus et provenías quinquagin ta marcharum argenti pari secundum communem extimacionem, 
nt ipse Nicolaus asserit, non excedant, sive nt premittitur, sive alias quovis modo, aut ex alterius 
cuiuscunque persona sen per assecucionem alterius beneficii ecclesiastic! apostólica auctoritate 
collati, vel per constitucionem felicis recordacionis Johannis Pape XXII predecessors nostri, 
que incipit: „Execrabilis“; aut per liberara resignacionem alicuius per eum de ilia in 
manibus, ad id potestatem habentis apud sedera apostolicam sponte lactam et admissam 
vacet, eciamsi tanto tempore vacuerit, quod eins collado iuxta Lateranensis statuta 
concilii ad sedera predictam legittime devoluta, aut ecclesia ipsa disposición! apostolice 
specialiter existan!, et a domo sacri sepulcri dominici Jerosolimitani Sderasiensis, ordinis 
sancti Augustin!, Pragensis diócesis, vel alio quocunque regular! loco dependent, et per 
canonices dorans sen loci huiusmodi gubernari consueverat, et super ea inter aliquos lis in 
dicta curia vel extra earn pendeat indecisa, et file, ex cuius persona ultimo vacuit eciam 
dicte sedis capellanus, nunccius, vel notaréis, aut alius officialis, sen fructuum et proventuum 
camere apostolice debitorum collector, vel subcollector, sen apostolicarum abbreviator, 
ant earundem vel penitenciarle nostre literarum scriptor, vel eiusdem sedis, ant alicuius 
ex venerabilibus fratribus nostris, sánete Romane ecclesie cardinalibus familiaris foret, 
sen damnate memorie Roberto, olim basilice duodecira apostolorum presbytero Cardinal! 
tunc antipape, qui se Clementem VIL ausu sacrilego nominaba!, aut aliis per processus 
apostólicos cendemnatis adheserit, vel apud sedera ipsam decesserit, cum omnibus juribus 
et pertinenciis suis apostólica eidem Nicolao auctoritate contulimus et de ilia eciam 
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pro vidimus. Decernentes prout erat irritum et inane, si secus super hiis a quoquam 
quavis ' auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan erat, tunc vel imposterum 
contingeret attemptari. Non obstantibus, quod idem Nicolaus predict! vel alterius ordinis 
professes non ex istis, et tarn pie memorie Bonifacii pape VIII. predecessoris nostri, 
quam aliis constitucionibus aposlolicis, nec non statutis, consuetudinibus domus, ordinis et 
ecclesie predictorum eciam iuramento, confirmacione apostólica, vel quavis firmitate alia 
roboratis contrariis quibuscunque; aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huius- 
modi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis 
vel legatorum literas impetravit, eciam super eos ad inhibicionem, reservacionem et decretum, 
vel aliis quomodolibet fieri potuisset, quibus omnibus dictum Nicolaum in assecucione dicte 
ecclesie volumes anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem beneficiorum aliorum 
preiudicium generan, sen si venerabili fratri nostro . . episcope Olomucensi et dilectis 
bilis magistro dicte domus vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede 
indultum, quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli 
non possint, quodque de huiusmodi parrochialibus ecclesiis vel aliis beneficiis ecclesiasticis 
ad eorum collacionem, provisionem, presentacionem, sen quamvis aliam disposicionem 
coniunctim vel separaten spectantibus nulli valeret provider! per literas apostólicas, non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, 
et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, 
per quam nostris litteris non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gracie 
impediri valeat quomodolibet vel difTerri, et de qua cuius que toto tenore habenda sit in 
eisdem nostris litteris mencio specialis. Aut quod dudum eidem Nicolao, ut asserit, eciam 
de dicta ecclesia vigore quorundam aliarum litterarum nostrarum mandavimus provider!, 
quas quidem litteras et processus habiti per easdem et quemcunque inde secuta, ex tunc 
cassavimus et irritavimus, ac nullius esse voluimus roboris vel moment!. Volumus autem, 
quod si dicta ecclesia a domo vel alio loco huiusmodi dependeat et per canónicos ipsius 
domus gubernari consueverit et earn dictum Nicolaum vigore litterarum nostrarum assequi 
contingeret, quod idem Nicolaus intra tres menses a die assecucionis huiusmodi immediate 
computandos, predictum domum ingredi et in ea professionem regulärem per canónicos ipsius 
domus emitti consuetam emitiere, alioquin predictam ecclesiam, quam extunc vacare 
decernimus, omnino dimitiere teneatur. Quocirca discreción! vestre per apostólica scripta 
mandamus, qualinus vos vel duo aut nuns vestrum per vos, vel alium sen alios eundein 
Nicolaum vel procuratorem suum eins nomine in corporalem possessionem ecclesie iuriumque 
et pertinenciarum predictarum inducatis per auctoritatem nostram et defendatis induction, 
amoto exinde quolibet detentore, ac facientes sibi de ipsius ecclesie fructibus, redditibus, 
proventibus, iuribus et obvencionibus universis integre responder!, ipsumque, si dicta ecclesia 
a domo vel loco huiusmodi dependeat, ut prefertur, si hoc voluerit et sit idoneus, aut aliud 
canonicum non obsistat in domo vel loco huiusmodi, sive in ea vel in eo certus canonicorum 
numerus fuerit, sive nostra auctoritate recipi in canonicum et in fratrem, sibique regulärem 
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habitom toxta ipsius domiis consuetudinem exhibere, ac conventos, domas vol loci huius- 
modi proven tibus, sicat uni ex aliis domas vel locus huiusmodi canonicis integre provider), 
ipsumque ibidem sincere in domino caritate tractari. Non obstantibus omnibus supradictis, 
sea si eisdem episcopo vel magistro vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem 
sit sede indultum, quod interdict, suspendí, vel excommunicari non possint per litteras 
apostólicas, non lucientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mencionem. Contradictores auctoritate nostra appellacione poslposita com- 
pescendo. Datum Rome apud sanctum Petrum VIII. baleadas Decembris pontificatus nostri 
anno nono.

(Dobner Mon. IV. p. 393.)

437.

Mathias, Pfarrer in Hunkowitz, erklärt., dass er die Schuld des Andreas, Caplans in 
Selowitz, welche drei Schock und 52 Groschen beträgt, auf sich nehme und sie dem 

Johann Rus in Prag bezahlen wolle. Dt. 28. November 1397.

Constitutes personaliter coram nobis Johanne Kbel, official! Prag., et actis nostris 

obligatoriis dominus Matbias, plebanus ecclesie in Unkowicz, Olomuc. dioc. constituens se 
debitorem principalem pro domino Andrea, capellano in Zidlochowicz eiusdem dioc., et in 
rem suam propriam cavendo ac debitem infrascriptum in se assumendo, confessus est et 
recognovit, se teneri et debitorie obligari in tribus sexag. grss. minus octo grossis domino
Johanni dicto Russus, ministro ecclesie Wissegradensis in Praga, pro quodam vino aput
ipsum dominum Johannem empto; quas pecunias dictes Mathias plebanus eidem domino
Johanni Russus solvere promisit dominica Invocavit proximo ventura, salvo pluri, et racione
facta cum dicto domino Johanne Russus per ipsum dominum Andream sub pena excom- 
municacionis. Ibidem eciam idem dominus Mathias promisit solvere XVIII. grosses pro 
expensis in viis et litteris factis infra octavas Epiphanie domini proxime venturas sub pena 
excommunicacionis predicto. Acta sunt hec anno domini M°CCCLXXXXVII die XXVIII 
mensis Novembris, presentibus Machota de Hostywarz procuratore, Andrea de Lompnicz, 
Chalupa, notariis publicis.

(Aus dem Lib. Obligat. II. 12, f. 181 im Prager Met. Cap. Archive.) 

438.

Markgraf Prokop von Mähren als Hauptmann des Königreiches Böhmen droht den Bürgern 
von Taus, falls sie die Steuer nicht allsogleich erlegen, mit der Execution. Dt. sub castro 

Łopata 3. December 1397.

Procopius dei gratia marchio Moravia;. Prudentes dilecti! Quamvis vobis alias 

auctoritate regia pariter et nostra scripserimus, ut sum mam Lernas regalis, quam pro ter
mino sancti Martini proximo preterite dare debuisiis, cameras regie presentare debeatis, 
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tarnen, nescimus quo ducti spiritu, ipsam Bern am hucusque persolvere neglexistis; et interim 
infinita damna super dominum regem ob nonsolutionem ipsarum pecuniarum quotidie com- 
mittuntur. Unde et adhuc ex superhabundanti vos praeśentibus seriöse requirimus et mone- 
mus, quatenus mox visis prmsentibus ipsam bernam Sigismundo regni Boemiae subcamerario 
transmittatis; alias scitote, quod jam burgraviis et officialibus adjacentibus commisimus, ut 
vos ad persolvendam bernam praedictam compellere debeant et arcere. Datum sub castro 
Łopata, proximo die ante fesfum sanctae Barbara?.

(Palacky Formelb. II. p. 147.)

439.

Der Olmiltzer bischöfliche Official Smil entscheidet den Stritt zwischen den Vicären 
Bartolomäus und Johannes bezüglich des St. Martin-Altares in der Olmiltzer Domkirche.

Dt. Olmütz 10. December 1397.

In nomine domini amen. Dudum coram nobis Smylone de Wiczow, archidiácono 

Lulhomiricensi, in ecclesia Pragensi canónico et officiali Olomucensi discretos vir 
dominus Johannes de Fren prebendarías ecclesie Olomucensis postum sive peticionem 
suam contra et adversas Bartholomeum clericum Olomucensis diócesis coram nobis 
evoca to in jud icio obtulit huiusmodi sub tenore: Petit igitur dominas Johannes de 
Fren supradictus per vos dominum judicem honorandum pronuncian decerni et declaran, 
presentacionem ipsi domino Johanni factam ad altare sancli Martini in ambitu ecclesie 
Olomucensis fore et esse justani et canonicam suumque debuisse et debére sortiri 
effectum, ipsumque dominum Johannem predictum ad illud altare fore et esse instituendum 
et confirmandum, dictoque Bartholomeo clerico vigore gracie sue in eodem nullum jus 
compeciisse vel compelere, ipsique Bartholomeo super indebito impedimento perpetuum 
silencium fore et esse imponendum de et super altari predicto, ac per vos imponi debere 
sentencia vestra diffinitiva mediante. Hoc petit modo jure et forma, quibus melioribus potest, 
vestrum officium super premissis humiliter implorando ac justicie postulaos complementan!. 
Et protestatur de expensis factis et de faciendis in futurum. Lite igitur coram nobis con
téstala datisque pro parte dicti domini Johannis de Fren quibusdam articulis, ad quos pro 
parte adversa certis factis responsionibus productisque pro parte dicti domini Fren quibus
dam teslibus, ipsisque receptis, prius ab eisdem de veritate dicenda corporalibus juramentis 
preslitis, secrete et sigillalim more soliło examinatis et eorundem dictis in scriptis redactis 
et tandem publicatis, contra que pro parte adversa eciam fu it exceptum et demum pro 
parte domini Johannis replicatum. Sed post hoc pro parte Bartholomei clerici a duplicando 
fu it recessuni. Sed demum instantibus partibus predictis et in huiusmodi causa concludentibus 
et concludi petentibus in eadem conclusimus et cum eisdem habuimus pro concluso, diem 
hodiernam pro au diend a diffinitiva sentencia eisdem statuentes. Nos itaque Smilo de Wiczow, 
officialis Olomucensis predictus, dicte cause mentis visis et inspects et cum debita diligencia
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discussis, partibus predictis coram nobis in judicio comparentibus et sentencian! diffinitivam 
in causa presentí ferri postulantibus, eandem in scriptis tulimus in hunc modum: Christi 
nomine invocato pro tribunali sedentes et habentes pre oculis solum deum per banc nostrum 
diffinitivam sentenciam, quam ferimus in hiis scriptis, pronunciamos decernimus et decla
ramos, presentacionem predictam per strenuum Sudkonem militem discreto viro domino 
Johanni de Fren et de ipso ad altare sancti Martini in ambilu ecclesie Olomucensis predicte 
factam, fuisse fore et esse canonicam suumque debitum debuisse et debere sortiri effectum, 
ipsumque dominum Johannen) virlute dicte sue presentacionis in rectorem dicti altaris sancti 
Martini et ministrum fore et esse instituendum et confirmandum, ac auctoritate nobis com- 
missa instituimos et confirmamos, prefato quoque Bartholomeo clerico vigore gracie sue in 
eodem altari nullum jus compeciisse aut compelere, opposicionesque contradiciones et impe
dimenta ipsius Bartholomei clerici predictas et predicta fuisse fore et esse in debitas et 
iniustas ac indebita et iniusta. sibique Bartholomeo clerico super ipsis opposicionibus contra- 
diccionibus et impedimentis huiusmodi ac super eodem altari perpetuum silencium fore et 
esse imponendum et imposuimus, expensis hincinde coram nobis factis ex causis compen
santes. Lata, lecta et in scriptis promúlgala est hec nostra diffinitiva sentencia per nos 
Smylonem de Wiczow officialem Olomucensem anno domini millesimo trecentesimo nona
gésimo séptimo, die decima mensis Decembris in preurbio Olomucensi, in domo habitacionis 
nostre. Presentibus discretis viris domino Nicolao dicto Scheier de Brodlino presbítero et 
Andrea Treris procura tore consistorii Olomucensis generali testibus ad premissa fide dignis.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap.-Archive.)

440.

Der Olmützer Bürger Pesek von Frössnitz restaurirt und bestiftet die Kapelle zum heil. 
Geiste von neuem. Dt. Olmütz 21. December 1397.

Ego Pesco de Prostano civis Olomucensis ad noticiam deduco tenore presencium 

universorum, quod ego ad honorem dci omnipotentis, intemerate genitricis eins virginis 
Marie et omnium sanctorum ac pro remedio anime mee, animarum quoque parentum et 
consanquineorum meorum cappellam, quondam sancti spiritus dictam, extra ci vita tern prope 
leprosos infra limites parochie sancti Mauricii situatam, collapsam, desertan) et a multo 
tempore pro derelicta iacentem, millos penitus fructus aut proven tus habentem de novo 
instauravi, erexi et fundavi modo et ordine infrascriptis. Lapidum enim structura ipsam 
cappellam construxi, intus, et extra cum cemento decenter ornavi, cimiterium circumseptum 
pariete linito et tarn cimiterium quam ecclesiam una cum tribus altaribus consecran effeci 
et auctore domino vita comite ipsam adhuc decencias ornabo. Et insuper pro rectore ipsius 
cappelle, qui nunc est vel inposterum erit, disposui et ordinavi, dispono et virtute presen- 
tium ordino sex marchas grossorum pragensium annui census, per medium in duobus terminis 
anni videlicet in festo sancti Georgii tres marchas et alias tres marchas in festo sancti 
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Michaelis subsequente habendas et percipiendas et sublevandas in et de certis bonis, in aliis 
litteris descriptis ostensis et deputatis. Debebit autem dictus rector omni ebdomada ad minus 
qua tu or diebus missas celebrare videlicet die dominico, feria secunda pro defunctis, feria 
sexta et sabbato, quod si fortasse idem legittimis impediments obstantibus totiens officiare 
non posset, extunc eadem officia per alium explore poterit et debebit; in quo si negligens 
esset, pro negligencia uniuscuiusque misse de censu perenni percipiendo unus grossus sibi 
detrahetur, qui inter pauperes distribuetur. Insuper dictus rector tenebitur personaliter regi- 
mini dicte cappelle intendere nec debebit se ab eadem absentare, nisi de licencia mea aut 
mei legittimi successors sub pena census percipiendi secundum tarnen ratam temporis sibi 
detrahendo. Debebit eciam dictus rector, qui pro tempore fuerit, preesse ipsis infirmis ibi 
prope degentibus et salubriter intendere in hiis, qui respiciunt salutem animarum, expresse 
in Confessiones audiendo, sacramentorum porreccione, tumulacione et aliorum salutem anima
rum respiciencium oportuna ministracione. Ceterum volo, ordino et sie dispono, quod ego 
omni tempore vite mee habeam collacionem dicte cappelle sen jus presentandi ad earn 
dyocesano personam idoneam tociens, quociens fuerit oportunum, auctoritate ordinaria con- 
firmandam. Postquam vero ab hac vita migravero, volo quod extunc de cetero propinquior 
consanquineus mens ex utroque párente secundum tarnen racionera senioratus ad presen
tándolo ad dictara cappellam personara idoneam jus meum et vicem obtineat modo et ordine 
suprascriptis. Eciam cura offertoria cottidiana inibi proveniencia exigue reputacionis existan!, 
obtinui apud plebanum sancti Mauricii, quod de suo consensu rector dicte cappelle eadem 
in usus suos committere possit, exceptis solempnibus offertoriis, nominatim et expresse in 
die visitationis beate virginis Marie, qua visitare Elizabeth est dignata, ac ipsius cappelle 
dedicacionis. Tenebitur eciam dictus cappellanus in solempnis festivitatibus apud ecclesiam 
sancti Mauricii processionibus interesse et alias, quando vacare poterit, inibi congrue mini
strare. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium et robur sigillum meum 
de certa mea sciencia et mandato presentibus est appensum. Datum Olomucz anno domini 
M°CCC° nonagésimo séptimo die XXI mensis Decembris.

(Aus der Bestättigungsurkunde ddo. 1398 die secunda mensis Februarii.)

441.

Der Bischof von Poitiers, Kanzler des Herzogs von Berry, schreibt an den Markgrafen 
Jodok über die Behebung des Schisma. Dt. Paris 23. December 1397.*)

Potens et illustris princeps. Serenitatis vestre literas graciosas per honorabilem 

scutiferum vestrum Johannem Baldak, presenciara exhibitorem, reverenter suscepi et de 
taute benivolencie gratitudine, quam circa rae vestris litteris impendistis, vestre celsiludini

Das Jaliresdatum ist nach Lindner Geschichte des deutschen Reiches unter König Wenzel Bd. II. 
p. 507 angesetzt.
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gracias refero toto posse. Verum, illustris princeps, quod de Iiiis modicis, que prompte et 
obsequenti animo circa facta ducatus ac terrarum vestrarum de Lucemborg per me hactenus 
gesta fuere, graciam mihi rependitis merita precedentem. Affirmanter scribo, me ad vestre 
celsitudinis beneplacita et servicia prompto desiderio existere preparatum tarn contemplacione 
serenitatis et probitatis vestre, quam illius immensi amoris, quem supra vires perseveranter 
retinet ad magnificenciam vestram illustris dominus mens dux Bituricensis, consanquineus 
vester carissimus. Et quod celsitudinem vestram in próxima congregacione dominorum prin- 
cipum Francie et Alamanie reverenter expecto videre, non amplius scripturam extendo. 
Sed hoc unum supplico, quatenus pro dei misericordia et Christian! nominis reverencia et 
salute ad sánete matris ecclesie unionem et pacem vestre magnifícenme prudenciara indesinenti 
dextera prebeatis juxta nobilitatis et potencie graciam, vobis a deo pre ceteris Alamanie 
principibus impertitam. Nam etsi teste deo et suadente nostra justicia gens Francorum 
dominum Clem entern VII.™ et expost dominum Benedictum XIII.™ pro universalis gregis 
dei veris pastoribus et summis pontificibus indubitanter habeat et habuerit; ne tarnen per 
nostre justicie manutenenciam rigorosa m oporteat sanctam matrera ecclesiam sic proch dolor 
in perpetuum cisma produci, visum est viris sapiencioribus et devotis expediens pocius existere, 
quod per u triusque contendencium cessionem ipsa mater uniatur ecclesia, quam per radica tarn 
adherenciam perpetuo maneat sic divisa, cum et ex hac divisione prochdolor exhorrenda 
Turcorum armetur perfidia, Christian! nominis prophanetur devocio et adversitatibus bellisque 
omnibus grandis occasio preparetur. Ceterum prefato honorabili scutifero vestre magnilicencie 
quedara referenda corarais!, que sub silencio donee in terapus idoneum dignetur eadera 
magnificencia reservare. Quam feliciter regat et dirigat altissimus longo evo. Scriptum 
Parisiis XXIIIa decembris.

Vestre magnificencie orator devotissimus episcopus Pictaviensis, cancellarius domini 
ducis Bituricensis.

(Orig. Pap. mit von außen beigedr. verletztem Sig. die Adresse lautet: Illustri et magni
fico principi ac domino domino marchiom Brandenburgensi et marchioni ac domino Mora vie, 
domino meo honorando.)

442.

Prag, 26. December 1397.

Markgraf Prokop schreibt den Bürgern von Taus, sie mögen in Gegenwart des 

Prager Erzbischofes Wolfram und des Unterkämmerers des Königreiches Böhmen plausible 
Gründe angeben, warum ihr Pfarrer seine Pfründe für eine andere eintauschen solle. — 
Dt. Präge feria IV. die s. Stephani 1397.

(Copie im königl. böhm. Museum.)
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443.

Aussig an der Elbe 31. December 1397.

Markgraf Jodok von Mähren und Brandenburg schreibt den märkischen Städten, 

dass seine Schwester Elisabeth von Meissen für ihn in die Mark kommen werde, welcher 
sie Gehorsam leisten und Rath und Hilfe ertheilen sollen, Dt. Awsk an der Elben des 
negesten mandages vor dem neuen jare.

(Riedel Cud. Brand. B. III., 136.)

444.

Wolfram Erzbischof von Prag überträgt die Untersuchung gegen die Schädiger der 
Karthause in Königsfeld dem Probsten bei St. Peter in Brünn und dem Officiale des 

Olmützer Bischof es. Dt. Skvorec 1397.

olframus dei gracia sánete Pragensis ecclesie archiepiscopus apostolice sedis 
legatus, judex et conservator jurium et privilegiorum ac libertatum prioris et conventos ac 
monasterii sánete Trinitatis prope Brunam, ordinis Carthusiensis, Olomucensis diócesis unacum 
certis nostris in hac parte collegis a sede apostólica specialiter deputatus, venerabilibus 
viris dominis prepósito ecclesie collegiate sancti Petri in Bruna, Olomucensis diócesis ante
dicte et official! curie episcopalis Olomucensis salutem et sincerara in domino caritatem. 
Literas apostólicas prefatis priori et conventui ac monasterio concessas in pargameno 
scriptas, more Romane curie búllalas, sanas et integras omni vicio et suspicione carentes, 
nobis per honorabilem dominum Wenceslaum de Dobrzieczan presbilerum nostre Pragensis 
diócesis, procuratorem legitimara predictorum dominorum prioris et conventos ac monasterii 
memorati, plenum mandatum ad hoc habentem, prout nobis de huiusmodi mandato facta est 
per Dominicum notarium publicum infrascriptum plena tides, preséntalas nos cum ea qua 
decuit reverencia noviter recepisse per omnia sub hits verbis: „Johannes episcopis servas 
servorum dei venerabilibus fratribus Pragensi et Jawriensi episcopis ac dilecto filio prepósito 
ecclesie Neunburgensis etc. Datum Avinione quarto nonas Julii ponlificatus nostri anno 
secundo.u — Post quarum literarum apostolicarum presentacionem et recepcionem pro parte 
prescriptorum dominorum prioris et conventos monasterii sánete Trinitatis antedicti per 
prefatum dominum Wenceslaum presbilerum, procuratorem legitimum eorundem fratrum 
fui mus cum instancia debita requisiti, at ad execucionem eorundem procedure et ipsis non- 
nullas literas contra molestatores et iniuriatores ipsorum decernere deberemos. Nos igitur 
dicte sedi apostolice tanto prompciori affectu, at ex debito obediencie tenemur, quanto dictara 
nostram ecclesiam, cuius regimini licet immeriti presidemus, non solum archiepiscopali digni- 
tate et vocabulo, verum eciam honorabili legacionis officio prefata sedes apostólica 
dignata est pre ceteris sublimare; sed quia frequenter nostris et ecclesie nostre preocupad 
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negociis premissorum execucioni ad requisicionen! dictorum fratrum intendere non possumus, 
nt vellemus, ideoquo vobis dominis supradictis ambobus vices nostras in hac parte com- 
mittimus per presentes, donee eas ad nos duxerimus revocandas. Ita videlicet, ut dictis 
fratribus efficacis defensionis presidio assistentes non permittatis, eos contra tenorem privi- 
legiorum ipsorum a quibuscunque molestar!, nec eis aliqua gravamina sen dampna vel 
iniurias irrogari, facientes dictis fratribus de illatis iniuriis, molestacionibus et gravaminibus 
contra tenorem eundein in illis videlicet, que judicialem requirunt indaginem, per viam 
judicii, in aliis vero prout qualitas ipsorum exigent justicie complementum. In quorum 
omnium testimonium et lidem presentes nostras literas per Dominicum notarium publicum 
infrascriptum scribi et publican mandavimus eiusque signo et nomine solitis unacum appen- 
sione sigillorum nostrorum jussimus communiri. Acta sunt bee in castro nostro Squorcz anno 
domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, indiccione quinta, die XXVII,*)  hora 
completorii vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo palris et domini domini Bonifacii 
divina providencia pape noni anno octavo. Presentibus venerabilibus viris dominis Johanne 
Kbel decretorum doctori curie nostre pragensis officiali, Nicolao Puchnik licenciato in eis- 
dem decretis nostro in spiritualibus vicario generali, Wenceslao prepósito ecclesie Miss- 
nensis, nobili Johanne de Wlassim, Johanne clerico de Praga circa premissa testibus et 
aliis pluribus fidedignis.

*) Der Monat ist im Orig, nicht angegeben.

Et ego Dominicus quondam Nicolai de Budweis, clericus prägen, dioc., imperial! 
auctoritate publicas notarías etc.

(In dorso: Anno XCIX. oblata per dora, priorem Carthusiensium in stub a domini propositi 
die VI. mensis Februarii hora vesperorum presentibus Johanne Schalda plebano in Pozoricz et 
Johanne .... — Orig. Perg. h. Sig. abgerissen im Archive des Stiftes Raigern.)

445.

Die Stadt Neutitschein leistet in 100 Mark Groschen Bürgschaft für Lacek von Krawáf. 
Dt. Neutitschein 1397. s. d.

Nos cónsules jura ti totaque communitas civitatis Novoticzin necnon ego Amoldas 

dé Zelin et Jaroschius de Bernharlsdorf et Nicolaus de Rybnyk sincera fide promittimus 
sine dolo, conjuncta manu et indivisim próvido viro Luther de Lucaw, Mixon i fratri sao 
ibidem moranti et Hank on! de Weyslawicz et eorum heredibus centum marcas grossorum 
pragensium moravici numeri et pagamenti, nobili viro domino Laczkoni concessas, ad instans 
fes turn sánete nativitatis Marie Virginis soluturas. Quod si pecunia ad idem festum persoluta 
non fuerit, extunc duo ex consilio nostro ammoniti presentibus et requisili quilibet per se 
cum honesto fámulo in ipsam civitatem Tropaw ad prestandum obstagium consuetum apud 
honestum, quern ipsis demonstravero, hospitem proficisci tenebuntur et prefati obsides de 
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hospicio illo non egrediantur, doñee premissum debitum centum marcarum cum omnibus 
dampnis, que racione nonsolucionis, legacionis vel itineracionis et expensarum supervenerint, 
pieniter et omnino persolvantur. Sub harum quibus sigilia nostra de nostris meris con- 
scienciis appendimus testimonio literarum. Datum in civitate Ticzin anno domini M°CCC° 
nonagésimo VIIo sabbato proximo ante dominicam *)  etc.

") Der Name des Sonntages fehlt auch im Codex.
**) Da K. Wenzel anfangs August des J. 1397 nach Deutschland zog, so kann hier nur die 

Quatember vor Reminiscere (14. März) und vor Trinitatis (13. Juni) verstanden werden, in welche Termine 
das approximative Tagesdatum zu setzen ist.

(Kremsierer Lehensquatern III. fol. 214.)

446.

K. Wenzel IV. fordert die Magistrate der Städte auf zu verkündigen, dass der Adel 
ihres Bezirkes nach Prag kommen solle., um mit dem Markgrafen Prokop über die Aus
legung des zwischen dem Könige und dem Herrenbunde gefällten Schiedsspruches sich zu 

einen. Dt. 1397.

Wenceslaus dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Boemie rex universis 

et singulis magistris civium, consulibus, juratis civitatum et opidorum regni nostri Bohemie, 
fidelibus nostris et dilectis, graciam regiam et omne bonum. Fideles dilecti. Licet alias 
Serenissimus princeps dominus Z.(igismundus), Ungarie Dalmacie Croacie etc. rex illustris, 
frater noster carissimus, in materia controversie vertente pro tunc inter nos ab una, et 
nobiles barones regni nostri Boemie parte altera, certum concordie seu composicionis modum 
decrevit instaurandum, datis super hoc literis sigilli sui apposicione munitis, quam quidem 
concordiam nos de parte nostra, ut arbitramur, ad plenum servavimus nec in aliquo sumus 
transgressi. Quod tarnen et huiusmodi concordie modum non solum interpretancium varietas 
sed et impedimenta cottidie multa proveniunt, idcirco illustri Procopio marchioni Moravie, 
principi patruo nostro carissimo, quem pridem capitaneum regni nostri de novo ordinandum 
decrevimus, commisimus et dedimus vive vocis oráculo in mandatis, vice et nomine nostris 
pro observando huiusmodi concordia iuxta tenorem literarum diet! fra tris nostri se interponere, 
bonum commune, tranquillum statum et rempublicam eiusdem regni nostri debeat efficaciter 
ordinäre. Volumus igitur et vobis sub regii favoris obtentu expresse mandamus, quatenus 
hanc voluntariam oblacionem nostrum civitatibus et opidis nostris, quando maior populi alfuerit 
multitudo, alta et intelligibili voce in foris et locis publicis proclamare facialis, subiungentes 
in eadem proclamacione, ut tarn barones, nobiles, kmetones, cónsules, terrestres quam 
eciam milites et clientes districtus vestri, quibus eciam scripsimus super eo specialiter, 
(sint) super 40r temporibus * **)  proximo venturis prefati in presencia patrui nostri una vobiscum 
sine dilacione qualibet personaliter constituti, sibique tamquam capitaneo nostro pro restau
ran da huiusmodi concordia et commune bonum realiter procurando assistant consiliis et 
auxiliis oportunis.

(Palacky Formelb. II. p. 103.)
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447.

Aussig an der Elbe 1. Jänner 1398.

Markgraf Jodok von Mähren und Brandenburg ertheilt seiner Schwester Elisabeth 

von Meissen volle Macht und Gewalt, geistliche und weltliche Lehen in der Mark Branden
burg zu verleihen. Dt. Awsk an der Elben 1398, des dinstages an dem jares tage.

(Riedel Cod. Brand. B. III., 137.)

448.

1398, 21. Jan.

Die XXI mensis Januarii Mauritius Johannis de Radisch, clericus Olom, diócesis, 

dedil pro sentencia, quam contra Laurencium, pannicidam ibidem, reportavit, XX grossos 
et residuum pro misil solvere in festo sancti Urbani proxime venturo sub pena excommuni- 
cacionis late sentencie, quam in ipsum ferimus in hiis scriptis.

Item die XVII mensis Aprilis Johannes, clericus predictus, dedit pro prima senten
cia VII grossos et adhuc tenetur dare pro sentencia interlocutoria, quam nondum recepit et 
pro execucione sentencie, quam iam recepit.

(Liber obligat. II., 12 fol. 184 in arch, capit. Prag.)

449.

Wilhelm Kortelangen, Canonicus von Olmütz und Pfarrer der Mauritiuskirche daselbst, 
gibt seine Zustimmung zur Restaurirung der Kapelle zum heiligen Geiste. Dt. Olmütz 

2. Februar 1398.

Ego Wilhelmus Kortelangen canonicus Olomucensis et rector ecclesie parrochialis 

sancti Mauricii ibidem innotescere volo tenore presencium universis. Quod honestas vir 
Pesco de Prostano civis Olomucensis michi quasdam litteras renovacionis seu iterate erec- 
cionis et fundacionis cuiusdam cappelle extra muros prope leprosos infra limites parrochie 
sancti Mauricii situate, quondam sancti spiritus nuncupate, nunc vero in honorem visitacionis 
gloriose Virginis Marie consecrate exhibuit, affectuose petens, quatenus eisdem literis et 
contentis in eis consensual meum tamquam plebanus gratuita adhiberem. Quarum tenor 
sequitur per omnia in bee verba: „Ego Pesco de Prostano etc. Dt. Olomucz 1397 die 
XXI mensis Decembris“. (Vid. n. 440.) Dictis igitur literis per me visis et intencione 
dicti Pesconis rite cognita, sana ac matura deliberacione prehabita, bonam fore intencionen! 
et propositara ipsius pium existimamus, ipsa approbavi et laudavi literasque desuper contactas, 
cura presupponant racionera, quantum in me est et michi de jure aut consuetudine competit, 
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in toto earum tenore, articulis, punctis et clausulis ratas et gratas babeo casque approbo 
et affirm o. Presencium sub appenso meo sigillo testimonio litterarum. Datum Olomuncz anno 
domini M°CCC° nonagésimo octavo, die secunda mensis Februarii.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap.-Archive.)

450.

Sandivoj, Wojwod von Kalisch, erklärt, dass er die Bürgen, welche sich dem Markgrafen 
Prokop von Mähren für dem Könige Sigmund von Ungarn geliehene 7000 Schock Prager 
Groschen verbürgt haben, von dieser Bürgschaft loslösen wolle. Dt. Alba Ecclesia 

3. Februar 1398.

]%os Zandiwogius Way woda Kalisiensis notum facimos, quibus expedit, universis 

presencium noticiam habituris. Quia prout alias ante omnia magnificas vir dominus Stiborius 
Waywoda Transsilvanensis comesque Pozoniensis, lilius noster karissimus, pro serenissimo 
principe domino Sigismundo rege Ungarie etc. septem millia sexagenarum grossorum Pra- 
gensium illustri principi domino Procopio, marchiom Mora vie, fideiussit per cortos fideiussores, 
videlicet illustrem principem dominum Przemkonem, ducem Oppavie, et per nubiles viros 
dominos Erhardum de Kunstat, Petrum de Grawarn, Johannen) de Mezirzicz, Hinkonem 
dictum Berka de Honstein, Ottonem dictum Bergaw de Beylyna et per Jarosium de Czimberg 
alias de Hwiezdis (sic) fideiussit, nos predictis fideiussoribus pro dicto domino Stiberio 
promittimus bona fide et sine dampno, quod iuxta tenorem et form am sen continenciam eos 
ad festum sancti Georgii proxime venturi a predicta caucione íideiussoria penitus liberare secundum 
tenorem littere domini Stiborii filii nostri karissimi supradicti. Tali tarnen condicione in- 
terposita, quod, si dominus Sigismundus rex, aut dominus Stiborius predict!, quod absit, si 
per mortem aut infirmitatem sen quibusvis legittimis impediments impediti fuerint, quod ad 
diem sive festum predictum in terra Ungarie constituí non possent, tunc nos dictis fideiussoribus 
in ipso pacto iuxta tenorem ipsarum literarum domini Stiborii pro domino rege habitarum 
dictis fideiussoribus stare promittimus. Sed si ipse dominus rex predictus cum predicto 
domino Stiborio hue in terra Ungarie constituí! fuerint, tunc ipsi non vos sed ipsum dominum 
regem aut dominum Stiborium pro exbrigacione dicte fideiussorie amonere debebunt. In 
cuius rei testimonium sigilium nostrum presentibus est appensum. Datum et actum in Alba 
Ecclesia alias in Halicz anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo octavo in crastino 
purificacionis sánete Marie.

(Abschrift mitgetheilt vom böhm. Museum.)
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451.
Jodok Markgraf von Mähren schenkt Johann dem Jüngeren ron Lomnitz alles Recht, das 
nach Agnes, der Witwe nach Hynek -von Jaispitz, an den Gütern Dęblin etc. auf ihn als